
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  9 czerwca 2009 r.

Nr posiedzenia:  28

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zadaniach publicznych w dziedzinie usług medialnych
(druk senacki nr 563, druki sejmowe nr 1847, 1968, 1968-A, do druku 1847).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Kazimierz Kleina, Grzegorz Banaś,
Stanisław Karczewski, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz Atłas,
− naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Dominik Wierzba,

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− dyrektor Departamentu Prawnego Dominik Skoczek,
− specjalista w Departamencie Prawnym Karol Zgódka,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− przewodniczący Witold Kołodziejski,
− członek KRRiT Barbara Bubula,
− członek KRRiT Piotr Boroń,
− dyrektor Biura KRRiT Wojciech Nowicki,
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffel,
− ekspert w Departamencie Polityki Europejskiej i Współpracy

z Zagranicą Albert Henryk Woźniak,
− główny specjalista ds. legislacji w Departamencie Prawnym Grzegorz

Łaszczycki,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Irena Śledzińska-Katarasińska.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Roman
Kapeliński, Danuta Drypa, Piotr Świat.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Na początku obrad przewodniczący komisji Kazimierz Kleina stwierdził nieobecność na

posiedzeniu komisji przedstawiciela rządu. Przechodząc do pracy nad ustawą, zaproponował, aby
komisja podczas jej rozpatrywania zwróciła szczególną uwagę na zagadnienia dotyczące budżetu
i finansowania zadań publicznych w dziedzinie usług medialnych.
Poseł sprawozdawca Irena Śledzińska-Katarasińska omówiła ustawę w proponowanym zakresie.
Ustawa wprowadza nowy system finansowania działalności nadawców radiowych i telewizyjnych.
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Zastępuje dotychczas obowiązujący system oparty na opłacie abonamentowej i wprowadza system
licencji programowych na realizację zadań publicznych z jednoczesnym przyznaniem przez
Krajową Radę Radiofonii i Telewizji środków z Funduszu Zadań Publicznych  na realizację tych
zadań. Reguluje zadania publiczne w dziedzinie usług medialnych, zasady i warunki finansowania
tych zadań oraz zasady gospodarowania środkami pochodzącymi z budżetu państwa. Organem
właściwym w sprawach udzielania licencji programowej, kontroli i nadzoru jej wykonania ma być
KRRiT. Ustawa przewiduje utworzenie Rady Programowej będącej organem opiniodawczym
KRRiT w zakresie poziomu i jakości programów lub audycji finansowanych  ze środków Funduszu
Zadań Publicznych, także wyrażania opinii w sprawie udzielania absolutorium programowego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił wiele uwag do rozdziału 5 i 6 ustawy.
W dyskusji poruszono między innymi sprawę poziomu dotychczasowego abonamentu
radiowo-telewizyjnego i przewidywanego budżetu w przyszłości, kwestii funkcjonowania
i finansowania ośrodków regionalnych, a w przyszłości spółek regionalnych oraz czasu
potrzebnego na przeprowadzenie procesu notyfikacyjnego w Komisji Europejskiej.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne Kancelarii
Senatu, precyzujące przepisy ustawy w zakresie finansowania zadań publicznych w dziedzinie
usług medialnych.
W głosowaniu komisja przyjęła ustawę wraz z zgłoszonymi poprawkami.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


